Nova Russas
01 RLÇETURA

ATA DE REALIZAÇAO DA DISPENSA NQ SE-DL003/2025

Aos vinte e sete dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às onze horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) FUNDEB e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pela Portaria n° 084, a fim de realizar os procedimentos da Sessão
de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de
Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte dias do mês de
março de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nQ 14.
133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n
00014.20250124/0003-84, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica

Q SE-DL003/2025.

Objeto: CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIROS NA
EMEF Fco INÁCIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUÁ, MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS, CE.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas,
via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP

I.SIM
i

VALOR (RS)

120.339,64!

DATAJHORA

24/03/2025 -
15:41:02

52.183.843/0001-74 ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA

33.941.917/0001-40 MF & L LOCACOES E SERVICOS EIRELI SIM 121.596,68 f 24/03/2025
16:17:42

35.847.172/0001-80 URBANIZE LOCACOES & SERVICOS 124.103,83 24/03/2025

LTDA 16:28:07

38.610.78W0001-641G W M ARCANJO ENGENHARIA - ME SIM 105.595,84 26/03/2025
22:38:31

21.403.984/0001-21 D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA SIM 94.016,09 27/03/2025
08:06:57

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

Rua P&e Franc&o Çs*. 1 W8
e,p 62200r000 - Nova RB/C

8836721920
®®@pre it adnovan.issas

Gestão
odos

F
item 1- CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIRC A iiFco
INÁCIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUÁ, MUNICÍPIO DE NOVA 14,SSAS, ÇE..'
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivapropôM&..._.11- —»'

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
MEIEPP/COOP

Q'fD
DATA,`

 V.UNIT(R$) V.TOTAL(RS) HORA
URBANIZE LOCACOES & - 24/03/2025

35.847.172/0001-80 SIM NAO 1.0 124.103,83 124.103,83
SERVICOS LTDA 16:28:07

Marca: b'5ERVI\xc3\x870'
Fabricante: --
Modelo /Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIROS NA EMEF Fco
INÁCIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUÁ, MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, CE.

33.941.917/0001-40
MF & L LOCACOES E SERVICOS
EIRELI

NÃO SIM 1.0 121.596,68 121.596,68
24/03/2025
16:17:42

Marca: b'SERVPxc3\x870'
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIROS NA EMEF Fco
INÁCIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUÁ, MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, CE.

D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 27/03/2025
21.403.984/0001-21 SIM SIM 1.0 94.016,09 94.016,09

LTDA 08:06:57

Marca: b'pr\xc3'xb3pria'
Fabricante: --
Modelo /Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIROS NA EMEF Fco
INACIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUÁ, MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, CE.

G W M ARCANJO ENGENHARIA - 26/03/2025
38.610.780/0001-64 SIM SIM 1.0 105.595,84 105.595,84

ME 22:38:31

Marca: b'pr\xc3\xb3pria'
Fabricante: --
Modelo /Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIROS NA EMEF Fco
INÁCIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUÁ, MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, CE.

ULTRA SERVICOS E 24/03/2025
52.183.843/0001-74

CONSTRUCOES LTDA
SIM SIM 1.0 120.339,64 120.339,64

15:41:02

Marca: b'SERV1\xc3\x87OS'
Fabricante: SERVIÇOS
Modelo/ Versão: SERVIÇOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIROS NA EMEF Fco

INÁCIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUÁ, MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, CE.

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
27/03/2025
11:04:25

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

21.403.984/0001-21, no valor de R$ 94.016,09 (noventa e quatro mil e dezesseis reais e nove centavos)
28/03/2025
10:00:10

Inabilitado
A participante 03 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrito no CNPJ/MF N'21.403.9841:0001-21, RS

94.016,09 foi inabilitado. Motivo: Por apresentar certidões federal, estadual, municipal, FGTS, CNDT e
falência fora do prazo de validade e por apresentar atestado incompatível com o objeto da liCitdÇàO.

28/03/2023
1.2:16:59

Convocação
Participante G W M ARCANJO ENGENHARIA - ME inscrito no CNPJ/MF NO 38.610.780/0001-64, foi

convocada.

28/03/2025
12:17:03

Proposta aceita Proposta aceita para a participante G W M ARCANJO ENGENHARIA - ME inscrito no CNPJ/MF NO 31/03/2025

Ru Packe 1ratcrco flõs& 1B8
càrtta - CEP 62200-00 - Nova Russs&'CE
88 67z-192O ww avJ

®®prefetturdQaovacussas

Nova Russas
P PF f 1 T 011

Gestão

38.610.780/0001-64, no valor de R$ 105.595,84 (cento e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco rea

oitenta e quatro centavos)
09:38:

Inabilitado
A participante G W M ARCANJO ENGENHARIA - ME inscrito no CNPJ/MF N 38.610.78010001-64. 14$ 11/03/2025

105.59,84 lot inabilitado. Motivo: Por não apresentar documentos de habilitação. 11:46:12

Convocação
Participante ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 52.183.843/0001- 31/03/2025

74, foi convocada. 11:46:15

Proposta aceita para a participante ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no
31/03/202

Proposta aceita CNPJ/MF N 52.183,843/0001-74, no valor de R$ 120.339,64 (cento e vinte mil, trezentos e trinta e nove

reais e sessenta e quatro centavos)
13-24-00

Habilitado
Habilitada a participante ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LIDA inscrito no CNPJ/MF N° 31/03/2025

52.183.843/0001-74 16:00:31

Declarado vencedor a participante ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no

Dedarado vencedor CNPJ/MF N' 52.183.843.10001-74, no valor de R$ 120.339,64 (cento e vinte mil, trezentos e trinta e nove

reais e sessenta e quatro centavos)

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF

No 52.183.843/0001-74
31/03/2025 16:00:36

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 27103/2025 110037
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n. SE-

DL003/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 27/03,2025 11:10:31

SENHORES 	LICITANTES: 	Informo 	que 	estaremos 	encaminhando a 	proposta 	da 	empresa: 	03

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, para o setor de engenharia, a fim de que emitam um parecer

técnico aceita da classificação da proposta. Agradecemos a compreensão.

Fornecedor 27/03/2025 11:17:14 bom dia, ok

Agente 27/03/2025 17:09:46 SENHORES LICITANTES: Daremos continuidade ao certame amanhã, dia 28/032025, às 09:30 horas.

Agente 28/03/2025 09:32:21 SENHORES LICITANTES: Bom dia. Daremos continuidade ao certame.

Agente 28/03/2025 09:5632
SENHORES LICITANTES: Informo que estamos anexando neste momento o PARECER TÉCNICO DO

ENGENHEIRO na ABA: DOCUMENTOS PUBLICADO

Agente 28/03/2025 10:0228
O(A) Agente de contratação solicita a participante D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA inscrita no

CNPJ/MF W21.403.984/0001-21, os documentos habilitatórios até a data: 28/03/2025 às 12:03.

Agente 28/03/2025 12:16:59

Participante 03 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N" 21.403.984/0001-21 foi

inabilitada do(s) item 1 - CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIROS

NA EMEF Fco INÁCIODE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUÁ MUNICÍPIO DE NOVA
- 	.

ti
. 	-

RUSSAS, CE. pelo Agente de contrataçao. Movo: Por apresentar certidões federal, estadual, municipal,

FGTS, CNDI' e falência fora do prazo de validade e por apresentar atestado incompatível com o objeto da

licitação.

Agente 28/03/2025 12:1659

Participante 03 SERVIÇOS  E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N' 21.403.984/0001-21 foi

inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Por apresentar certidões federal, estadual, municipal.

FGTS, CNDT e falência fora do prazo de validade e por apresentar atestado incompatível com o objeto da

licitação.

Rua Pxtj'e Francisco Roso, 1M8

Centro . CEP 62200-000 -. Nova Pw,as/Cf

88 36fl.120 www

®®@prefeituradeno#arussas

-

Andi'de Bonfim Antoni. . - a Porfirio 	Maria LTW. de Azevedo
A 	NTE DE CONTkATAÇÃO

EQUIPE DE APOIO

EQUIPE DE APOIO

+Resita
O

Rúbrica

Agente 28/03/2025 12:19:28
SENHOR LICITANTE: D3 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, sua habil&rá  encam.#'°1
para o setor jurídico, a fim de que tomem as devidas providencias. -

Agente 28/03/2025 12:24:24
SENHORES LICITANTES: Informo que estaremos encaminhando a proposta da empresa: 	G W M
ARCANJO ENGENHARIA - ME, para o setor de engenharia, a fim de que emitam um parecer técnico
acerca da classificação da proposta. Agradecemos a compreensão.

Agente 28/03/2025 13:59:45 SENHORES LICITANTES: Daremos continuidade ao certame segunda, dia 31/03/2025, às 09:30 horas.

Agente 31/03/2025 09:36:41 SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame.

Agente 31/03/2025 09:38:27 SENHORES LICITANTES: Informo que estamos anexando neste momento o PARECER TÉCNICO DO
ENGENHEIRO na ABA: DOCUMENTOS PUBLICADO

Agente 31/03/202509:38:50 O(A) Agente de contratação solicita a participante G W M ARCANJO ENGENHARIA - ME inscrita no
CNPJ/MF N°38.610.780/0001-64, os documentos habilitatórios até a data: 31/03/2025 às 11:40.

Agente 31/03/202511:46:12

Participante G W M ARCANJO ENGENHARIA - ME inscrita no CNPJ/MF N° 38.610.780/0001-64 foi
inabilitada do(s) item 1 - CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E BANHEIROS
NA EMEF Fco INÁCIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUA, MUNICIPIO DE NOVA
RUSSAS, CE. pelo Agente de contratação. Motivo: Por não apresentar documentos de habilitação.

Agente 31/03/2025 11:46:12 Participante G W M ARCANJO ENGENHARIA - ME inscrita no CNPJ/MF N" 38.610.780/0001-64 foi
inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Por não apresentar documentos de habilitação.

Agente 31/03,2025 11:48:31
SENHORES LICITANTES: Informo que estaremos encaminhando a proposta da empresa: ULTRA
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, para o setor de engenharia, a fim de que emitam um parecer
técnico acerca da classificação da proposta. Agradecemos a compreensão.

Agente 31/03/2025 13:23:37 SENHORES LICITANTES: Informo que estamos anexando neste momento o PARECER TÉCNICO DO
ENGENHEIRO na ABA: DOCUMENTOS PUBLICADO

Agente 31/03/2025 13:24:54
O(A) Agente de contratação solicita a participante ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
inscrita no CNPJfMF N" 52.183.843/0001-74, os documentos habilitatórios até a data: 31/03,2025 às
15:30.

Agente 31/03/2025 16:00:36

Participante ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 52.183.843/0001-
74 foi declarada vencedora do(s) item 1 - CONSTRUÇÃO DE COZINHA, DESPENSA, REFEITÓRIO E
BANHEIROS NA EMEF Fco INÁCIO DE CARVALHO NA LOCALIDADE DE IRAPUA, MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS, CE..

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos trinta e um dias do mês de março de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e
Equipe de Apoio.

Rua Pe Francisco 	,13

entso CEP 622Ó0-000:' No#a Russas/CE
3672-1920° 	nrusegov.b.'

®®@9refeituracÍenovarussas